
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1673

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2023 
 

RATIFICAÇÃO 
 

       RATIFICO 
NATURAFRIG ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº. 18.626.084/0002-10, com sede na Rua 
Onofre Gonçalves Lopes, nº S/N, Bairro Umbaraca, Nova Andradina/MS, CEP: 
79750-000, para a aquisição de carne bovina, para preparo do almoço dos 
atletas e equipe de trabalho do 4° desafio chão batido de moutain bike, que 
será realizado no dia 05 de novembro de 2023, em comemoração ao 60° 
aniversário de emancipação política do Município de Anaurilândia-
conforme especificações no Termo de Referência e anexos, no valor de R$ 
5.970,00 (cinco mil, novecentos e setenta reais), com fundamento nos 

no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei 
eral nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 

9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos. 
 

Anaurilândia/MS, 26 de outubro de 2023. 
  
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

                 EXCLUSIVA ME/EPP/MEI – COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS COM 
SEDE NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA – MS, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/2006. 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de jardinagem para atender as necessidades da Secretaria de Esportes 
Turismo e Juventude de Anaurilândia/MS, co
descritas no Termo de Referência anexo I do edital. DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 17 (dezessete) de novembro de 2023, 
as 08:00min (oito) MS, na Sala de Licitações da Pre ilândia. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h 
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.  
Anaurilândia – MS, 26 de Outubro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1673

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Sexta-feira 27 de Outubro de 2023

                                                                     

MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 
O município de Anaurilândia - MS Permanente de 
Licitações e seus membros, torna público aos interessados o seguinte resultado: 
Objeto: a execução do projeto de construção 
do prédio da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do município de 
Anaurilândia/MS, conforme projeto básico (Termo de Referência), planilha orçamentária, 
memorial descritivo e cronograma físico-  
Vencedor (es): PREDIAL CONSTRUÇÕES LTDA EPP 
CNPJ: 13.676.569/0001-13 
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 3.075.797,21 (Três milhões, setenta e cinco mil e setecentos 
e noventa e sete reais e vinte e um centavos) 
Anaurilândia – MS, 25 de outubro de 2023. 

 
Presidente CPL 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 391/2023  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE:  
CONTRATADA:  
OBJETO: 1.1.  luminárias de LED 
solar e postes no município de Anaurilândia-
do Pregão Presencial n.° 017/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(17) 01.002.04.122.0006.2084.339030.00.00.00  
(20) 01.002.04.122.0006.2084.339039.00.00.00  
VALOR: R$ 415.200,00 (quatrocentos e quinze mil e duzentos reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2023 
ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr Sidnei Luis Grzergorczyk, da empresa 
SLG SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA ME 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1673

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Sexta-feira 27 de Outubro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1673

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

   
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Sexta-feira 27 de Outubro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1673

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

   
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Sexta-feira 27 de Outubro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1673

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

   
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Sexta-feira 27 de Outubro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1673

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

   
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Sexta-feira 27 de Outubro de 2023


		2023-10-27T09:00:38-0400
	Eliando Aparecido Colombo




